
DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Sexta-feira, 2 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 151 Página 1 de 5

SUMÁRIO
AVISO DE PRAZO RECURSAL 2
TERMOS DE REVOGAÇÃO 3
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO 3
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 4
EXTRATO DE CONTRATO 4
PORTARIA 4

EXPEDIENTE
O Diário Of icial do Município de Cedral, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Of icial Eletrônico de Cedral poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço eletrônico: www.cedral.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de f iltros,
acesse www.cedral.sp.gov.br/diarioof icial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente
de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Cedral 
CNPJ: 45.093.663/0001-36 
Endereço: Av. Antonio dos Santos Galante, 429; Centro - Cedral/SP; 
CEP 15895-000 
Telefone: (17) 3266-9600 

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Sexta-feira, 2 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 151 Página 2 de 5

AVISO DE PRAZO RECURSAL
AVISO DE PRAZO RECURSAL
PREGÃO ELETRÔNICO 36/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS E PROCESSOS JUDICIAIS
Considerando que foram aceitas as amostras apresentadas pelas licitantes vencedoras dos itens do certame supracitado, a situação ficou conforme segue:

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Sexta-feira, 2 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 151 Página 3 de 5

Desta forma, conforme item 10.1 do edital, fica aberto prazo recursal final de 03 (três) dias úteis.
REGIANE DE FÁTIMA NUNES
PREGOEIRA

TERMOS DE REVOGAÇÃO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL – SP
TERMO DE REVOGAÇÃO
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, revoga o Pregão Eletrônico n.º
04/2022, que tem por objeto o Registro de Preços de Medicamentos Básicos para o Município de Cedral/SP. Considerando que aberto outro processo com valores
atualizados.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL – SP
TERMO DE REVOGAÇÃO
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, revoga o Pregão Eletrônico n.º
07/2022, que tem por objeto o Registro de Preços de Medicamentos Antibióticos e Insulinas para o Município de Cedral/SP. Considerando que foi aberto outro
processo com valores atualizados.

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por pela Lei Orgânica
Municipal, e, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021,
Considerando a Adjudicação proferida pela Pregoeira Municipal, referente ao Pregão Eletrônico n.º 35/2022, em favor das empresas ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE
CARNES E FRIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.612.306/0001-48, estabelecida à Rua Prudente de Moraes, n.º 220, Cj. A, Centro, Nuporanga/SP, CEP 14.670-
000 (Itens 7 e 8), CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 00.028.822/0001-80, estabelecida à Avenida Tarraf, n.º 2.420,
Jardim Anice, São José do Rio Preto/SP, CEP 15.057-441 (Itens 19 e22) e NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º
05.528.442/0001-17, estabelecida à Rua Wilk Ferreira de Souza, n.º 251, Distrito Industrial, São José do Rio Preto/SP, CEP 15.035-510 (Itens 01 a 06, 09 a 18, 20, 21,
23 a 27); e ,
Considerando a inexistência de qualquer vício ou irregularidade,
Resolve HOMOLOGAR todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio referente ao Processo Administrativo n.º 2179/2022, Processo Licitatório n.º
37/2022, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 35/2022, para o registro de preços de gêneros alimentícios não perecíveis para o Programa de Alimentação Escolar,
Projeto Espaço Vida e Residência Terapêutica
Prefeitura Municipal de Cedral, 1.º de setembro de 2022; 92.º Ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 35/2022
Processo Licitatório n.º 37/2022
Processo Administrativo n.º 2179/2022
CONVOCO as empresas ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.612.306/0001-48, estabelecida à Rua Prudente de
Moraes, n.º 220, Cj. A, Centro, Nuporanga/SP, CEP 14.670-000, CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º
00.028.822/0001-80, estabelecida à Avenida Tarraf, n.º 2.420, Jardim Anice, São José do Rio Preto/SP, CEP 15.057-441e NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 05.528.442/0001-17, estabelecida à Rua Wilk Ferreira de Souza, n.º 251, Distrito Industrial, São José do Rio Preto/SP, CEP 15.035-
510, para que no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação e/ou notificação desta Convocação, compareçam no Prédio da Prefeitura Municipal para
assinatura de Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico n.º 35/2022, que tem por objeto o registro de preços de gêneros alimentícios não perecíveis
para o Programa de Alimentação Escolar, Projeto Espaço Vida e Residência Terapêutica
Prefeitura Municipal de Cedral, 1.º de setembro de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Sexta-feira, 2 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 151 Página 4 de 5

HOMOLOGAÇÃO
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por pela Lei Orgânica
Municipal, e, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021,
Considerando a Adjudicação proferida pela Pregoeira Municipal, referente ao Pregão Presencial n.º 35/2027, em favor das empresas COPERLIMP COMÉRCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 36.367.694/0001-47, estabelecida à Avenida Paranapanema, n.º 1.129, Sumarezinho,
Ribeirão Preto/SP, CEP 14.051-290,(Itens 2, 3, 4, 7, 9, 10, 15 e 16), ÉRIKA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 35.841.629/0001-49,
estabelecida à Rua Visconde de Ouro Preto, n.º 1.618, Parque Industrial, São José do Rio Preto/SP, CEP 15.030-300 (Itens 11 e 12), FF GALVÃO ARMAZÉNS LTDA.,
inscrita no CNPJ sob o n.º 36.260.824/0001-48, estabelecida à Rua Octávio Bueno Brandão, n.º 64, Jardim Alto Alegre, São José do Rio Preto/SP, CEP 15.054-307
(Itens 17 e 18), LUCAS E MENDES, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.191.465/0001-93, estabelecida à Rua Hermogenes Bruschi, n.º 1.787, Complemento 1.795, Parque
Industrial I, Votuporanga/SP, CEP 15.503-010 (Item 14), PRECISIONN COMÉRCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 32.897.237/0001-03,
estabelecida à Avenida Fernando Costa, n.º 24-66P, Centro, Mirassol/SP, CEP 15.130-025 (Itens 5, 6, 8 e 13) e TEREZINHA PETINI ZANUTTO, inscrita no CNPJ sob o
n.º 12.584.581/0001-35, estabelecida à Avenida Bela Vista, n.º 961, Distrito Industrial Angelo Salvador, Pindorama/SP, CEP 15.830-000 (Item 1),
Considerando a inexistência de qualquer vício ou irregularidade,
Resolve HOMOLOGAR todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio referente ao Processo Administrativo n.º 2233/2022, Processo Licitatório n.º
40/2022, na modalidade Pregão Presencial n.º 37/2022, para o registro de preços de material de higiene e limpeza.
Prefeitura Municipal de Cedral, 1.º de setembro de 2022; 92.º Ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 37/2022
Processo Licitatório n.º 40/2022
Processo Administrativo n.º 2233/2022
CONVOCO as empresas COPERLIMP COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 36.367.694/0001-47, estabelecida à
Avenida Paranapanema, n.º 1.129, Sumarezinho, Ribeirão Preto/SP, CEP 14.051-290, ÉRIKA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º
35.841.629/0001-49, estabelecida à Rua Visconde de Ouro Preto, n.º 1.618, Parque Industrial, São José do Rio Preto/SP, CEP 15.030-300, FF GALVÃO ARMAZÉNS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 36.260.824/0001-48, estabelecida à Rua Octávio Bueno Brandão, n.º 64, Jardim Alto Alegre, São José do Rio Preto/SP, CEP 15.054-
307, LUCAS E MENDES, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.191.465/0001-93, estabelecida à Rua Hermogenes Bruschi, n.º 1.787, Complemento 1.795, Parque Industrial I,
Votuporanga/SP, CEP 15.503-010, PRECISIONN COMÉRCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 32.897.237/0001-03, estabelecida à
Avenida Fernando Costa, n.º 24-66P, Centro, Mirassol/SP, CEP 15.130-025 e TEREZINHA PETINI ZANUTTO, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.584.581/0001-35,
estabelecida à Avenida Bela Vista, n.º 961, Distrito Industrial Angelo Salvador, Pindorama/SP, CEP 15.830-000, para que no prazo de até 05 (cinco) dias úteis,
contados da publicação e/ou notificação desta Convocação, compareçam no Prédio da Prefeitura Municipal para assinatura de Ata de Registro de Preços referente
ao Pregão Presencial n.º 37/2022, que tem por objeto o registro de preços de material de higiene e limpeza.
Prefeitura Municipal de Cedral, 1.º de setembro de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 79/2022
Processo Administrativo n.º 1465/2022
Processo Licitatório n.º 182022   
Pregão Presencial n.º 17/2022
Objeto: Registro de preços de material de papelaria para os setores internos da administração Projeto Espaço Vida, Saúde, Assistência Social, Cultura, Esportes,
Fundo Social de Solidariedade, Ensino Infantil e Básico.
Detentora do Registro: Guilherme Alves de Souza Distribuidora de Papelaria Ltda.
Valor: R$ 136.820,00
Vigência: 1 ano
Data da assinatura: 31/08/2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 98/2022
WEBNETS SOLUÇÕES EIRELI ME
Processo n.º 2684/2022
Objeto: Contratação para fornecimento de solução integrada com tecnologia colaborativa e ouvidoria digital, contendo módulos de mapas geográficos, relatórios
gráficos e também aplicativo para plataformas IOS e ANDROID, além de Interface Web e Desktop.  
Valor Global: R$ 9.500,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 01/09/2022

PORTARIA
Portaria n.º 3.251, de 1.º de setembro de 2022.
“Designa servidor como fiscal do Contrato n.º 98/2022.”
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o artigo 117 da Lei Federal n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021,
RESOLVE:

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Sexta-feira, 2 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 151 Página 5 de 5

Artigo 1.º - Designar a Senhora REGIANE DE FÁTIMA NUNES, Chefe de Gabinete, portadora do RG n.º 11416100 SSP/MG e inscrita no CPF sob o n.º 049.259.816-92,
como fiscal do Contrato n.º 98/2022, que tem por objeto a contratação da empresa WEBNETS SOLUÇÕES - EIRELI, inscrita no CNPJ sob n.º 12.319.369/0001-40,
para fornecimento de solução integrada com tecnologia colaborativa e ouvidoria digital, contendo módulos de mapas geográficos, relatórios gráficos e também
aplicativo para plataformas IOS e ANDROID, além de Interface Web e Desktop.
Artigo 2.º - São consideradas atribuições do fiscal de contrato:
I – Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou
defeitos observados;
II – Informar a seus superiores, em tempo hábil para adoção das medidas convenientes, a situação que demandar decisão ou providência que ultrapasse sua
competência.
Artigo 3.º - O servidor nomeado será auxiliado pelo órgão de assessoramento jurídico e de controle interno do município, que deverão dirimir dúvidas e subsidiá-lo
com informações relevantes para prevenir riscos na execução contratual.
Artigo 4.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Cedral, 1.º de setembro de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal
Registrada em livro próprio e Publicada em conformidade com Lei Orgânica do Município.
Rosália Matilde Bortoluzzo
Secretária

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	EXPEDIENTE
	SUMÁRIO
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	AVISO DE PRAZO RECURSAL

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	TERMOS DE REVOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE CONTRATO
	PORTARIA

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

